
                                                                                         Apstiprināts 

ar Jaunjelgavas novada domes  2016. gada 30.jūnija 

sēdes lēmumu Nr. 2§ (protokols Nr.56) 

 

  

 

Jaunjelgavas novada pašvaldības 

 2015. gada publiskais pārskats  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaunjelgavā 

2016 



2 

 

SATURS 

 

 

 

JAUNJELGAVAS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS……………… 3 

1. JAUNJELGAVAS NOVADS………………………………………………………... … 11 

 1.1. Novada simbolika…………………………………………………………............... 11 

 1.2. Novada teritorija……………………………………………………………............ 11 

2. JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA………………………………………… 13 

 2.1. Pašvaldības darba organizācija………………………………………………….. … 13 

3. JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS……………………...... … 19 

 3.1. Pamatbudžets……………………………………………………………………. … 19 

  3.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi……………………………………………………. … 19 

  3.1.2. Pamatbudžeta izdevumi………………………………………………….... ….. 20 

 3.2. Speciālais budžets……………………………………………………………... ….. 21 

  3.2.1. Speciālā budžeta ieņēmumi….......................................................................….. 21 

  3.2.2. Speciālā budžeta izdevumi…………………………………………………….. 22 

4. SAISTĪBAS UN PARĀDI………………………………………………………….. ….. 23 

5. NOVADA KAPITĀLA VĒRTĪBAS UN TĀ IZMAIŅAS……………………………. 24 

6. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ………………… 24 

7. NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS  

PAR KONSOLIDĒTO FINANŠU PĀRSKATU………………………………………….. 25 

8. DOMES LĒMUMS PAR IEPRIEKŠĒJĀ SAIMNIECISKĀ GADA PĀRSKATU……. 28 

9. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI…………… 29 

10. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU  

PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ…. 29 

11. ĪSS JAUNJELGAVAS NOVADA CEĻU RAKSTUROJUMS………………………. 30 

12. JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS PERSONĀLS…………………..….. 31 

PIELIKUMS……………………………………………………………………………….. 33 

SIA “JITA”, Reģistrācijas Nr. 55403039051, 2015. gada pārskats……………………….. 33  



3 

 

 

JAUNJELGAVAS NOVADA DOMES 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS 
 

Cienījamie pārskata lasītāji ! 

 

Jaunjelgavas novade dome ir sagatavojusi pārskatu par darbību 

2015. gadā. Pašvaldība aizvadītajā gadā ir pildījusi Latvijas Republikas 

likumos  un Ministru kabineta noteikumos noteiktos un brīvprātīgi 

uzņemtos uzdevumus. Pašvaldības prioritātes 2015. gadā bija iestāžu un 

teritorijas infrastruktūras uzlabošana un labiekārtošana, pašvaldības 

pakalpojumu kvalitātes celšana un pakalpojumu paplašināšana, dzīvokļu 

pieejamības uzlabošana un nodarbinātības veicināšana. 

 

I. Domes darbība pārskata laikā 
2015. gadā notikušas 19 domes sēdes, no tām 7 – ārkārtas, 12 - Finanšu komitejas sēdes, 4 - 

Sociālo jautājumu komitejas sēdes un 9 - Izglītības un kultūras komitejas sēdes.  

Domē darbojās sekojošas komisijas: 

-Civilās aizsardzības komisija sanāca uz 1 sēdi, apsprieda  pavasara plūdu novēršanas 

pasākumus; 

Administratīvā komisija gada laikā izskatīja 72 lietas, no kurām, konstatējot lietvedību 

nepieļaujošus apstākļus, tika izbeigtas 24 lietas. 9 gadījumos tika izteikts brīdinājums. 31 

gadījumā tika piemērota soda nauda, kopā –1529,00 euro. 3 gadījumos nepilngadīgajiem tika 

piemērots audzinoša rakstura līdzeklis. 5 gadījumos par administratīvo pārkāpumu izdarīšanu 

tika sodīti nepilngadīgie. 7 gadījumos par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu tika sodīti 

vecāki. 7 gadījumos personām tika piemērots sods par vardarbību pret bērniem. 15 gadījumos 

personām tika piemērots sods par dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu. 

Dzīvokļu komisija 2015.gadā izskatījusi iedzīvotāju iesniegumus 12 sēdēs. 

Iepirkumu komisija organizēja 23 pašvaldības iepirkumus, tajā skaitā 1 atklātu 

konkursu un 3 sarunu procedūras, kuros pieņemti lēmumi. Sagatavoti 23 iepirkumu līgumi. 

Bērnu un jauniešu lietu starpinstitucionālā komisija sanāca 2 sēdēs par bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumiem. 

Domē darbojās arī Vēlēšanu komisija, Apbalvošanas komisija, Arhīva ekspertu komisija, 

Zemes komisija, Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisija, Revīzijas komisija un Ar 

lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskuma uzraudzības komisija. 

Jaunjelgavas novada dome ir dalībniece šādās biedrībās:  

 Latvijas pašvaldību savienība;  

 Daugavas savienība; 

 Aizkraukles rajona partnerība. 

Pašvaldībai ir kapitāldaļas uzņēmumos SIA „Vidusdaugavas SPAAO” un A/S 

„Aizkraukles banka”.    

Efektīvāku funkciju izpildei, Jaunjelgavas novada dome ir deleģējusi sekojošas funkcijas 

citām pašvaldībām, piedaloties kopīgu iestāžu uzturēšanā:  

- izglītības metodiskās vadības un pasākumu organizēšanai – Aizkraukles novada domes 

Izglītības pārvaldei;  

- būvniecības pārraudzībai – Kokneses novada pašvaldību apvienotajai būvvaldei; 

- profesionālās ievirzes sporta izglītībai – Aizkraukles novada sporta skolai; 

- bibliotēku metodiskajai vadībai – Aizkraukles pilsētas reģionālajai bibliotēkai. 

Jaunjelgavas pilsētā darbojas Aizkraukles mākslas skolas filiāle – klase, kuras  uzturēšanā 

piedalās Jaunjelgavas novada dome. 

 



4 

 

II. Ekonomiskā situācija 
Iedzīvotāju skaits 2015. gada beigās bija 6069, iedzīvotāju skaits gada laikā ir samazinājies par 

171. 

Novadā turpina pastāvēt negatīva demogrāfiskā situācija, 2015.  gadā novada Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrētas 44 bērnu dzimšanas; miršanas gadījumiem pārsniedzot dzimšanu.  

2015. gadā Jaunjelgavas novadā  būvniecībā būvvalde  izskatīts 41 būvniecības iesniegums, 

izsniegtas 39 būvatļaujas un darbībā nodotas 17 būves vai objekti. 

2016. gada sākumā Jaunjelgavas novadā reģistrēti 233 bezdarbnieki (no tiem 123 sievietes, 18 

jaunieši, 14 invalīdi), bezdarba līmenis novadā 6,7  %.  

 

III. Jaunjelgavas novada domes budžets 
    Pašvaldības 2015. gada kopējais budžets izdevumos ir izpildīts kopumā par 6 651 401 euro, 

tajā skaitā: 

1. Pamatbudžets  -   6 415 751 (tajā skaitā saņemto aizņēmumu atmaksa 1 442 693 euro , 

ieguldījums SIA JITA pamatkapitālā 11 000 euro)  ar līdzekļu atlikumu gada beigās 

587 013 euro; 

2. Speciālais budžets -  235 480 euro ar līdzekļu atlikumu gada beigās 118 148 euro; 

3. Ziedojumi un dāvinājumi - 170 euro bez līdzekļu atlikuma gada beigās. 

     

IV. Būtiskākie notikumi un iestāžu darbība pārskata gadā 
 

Jaunjelgavas novada kultūras namā un pagastu kultūras iestādēs 2015. gadā 

turpināja saglabāt esošos un radīt jaunus tautas mākslas un mūsdienu radošās mākslas kolektīvus, 

kuros Jaunjelgavas novada iedzīvotājiem ir iespēja aktīvi un pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku, kā 

arī pilnveidot sevi. Kultūras nami, tautas un saieta nami turpina saglabāt un popularizēt latviešu 

tradicionālo kultūru Sēlijā, rada nepārtrauktības principu Latviešu tautas mākslas attīstībā, 

starplaikos starp Dziesmu un deju svētkiem.  

Jaunjelgavas novada kultūras namā 2015. gadā darbojās jauktais koris, amatierteātris, 

deju kolektīva “Kodoliņš” bērnu, jauniešu un vidējās paaudzes vecumu grupas. Savu darbību 

turpināja vidējās paaudzes deju kolektīvs “Atvars”, senioru dāmu deju kolektīvs “Vīzija”, 

folkloras kopa “Lauce” un bērnu popgrupas “Fridrihštate” 3 sastāvi.  

Jaunjelgavas jauktais koris, veiksmīgi apgūstot 2018. gada Dziesmu un deju svētku 

repertuāru, pirmo reizi piedalījās Aizkraukles apriņķa koru skate, iegūstot 2.pakāpi, un 

reģionālajos Dziesmu svētkos Viļķenē. Koris koncertēja III Sēlijas Tautas mākslas svētkos, kuri 

šogad notika Jaunjelgavā.  

 Jaunjelgavas amatierteātris 2015.gadā piedalījās Aizkraukles apriņķa Teātru skatē ar 

lugu “Visi radi kopā”, iegūstot 1. pakāpi. Rudens pusē teātris sāka iestudēt komēdiju “Visi radi 

kopā”. Jaunjelgavas teātris piedalījies V Jaunjelgavas novada Tautas Mākslas svētkos “Ar 

straumēm uz jūru”. Kolektīvs ar izrādēm ir viesojies Stāmerienā, Vallē, Neretā, Daudzevā, Secē, 

Sunākstē. Piedalījies Latvijas 5. teātra svētkos Ventspilī.  

Senioru dāmu deju kolektīvs “Vīzija”– tradicionāli strādā ar orģināldejām, iepriecinot 

senioru pasākumus. Aktīvi piedalās draudzības pasākumos ar līdzīgajiem  kolektīviem, organizē 

arī pasākumus uz vietas. Jau tradicionāli tie ir februāra mēnesī “Lecam pa vecam” un jūnija 

mēnesī “Jasmīnziedu skurbums”. Viesojušās daudzviet Latvijā.  

Jaunjelgavas vidējās paaudzes deju kolektīvs “Atvars” turpinājis repertuāra apguvi 

vidējās paaudzes deju kolektīvu svētkiem, decembrī organizējis draudzības koncertu, piedalījies 

draudzības koncertos Skrīveros, Viesītē, Ventspilī, Vallē, Birzgalē, Rīgā. Piedalījies 

Jaunjelgavas novada kultūras nama organizētajos pasākumos un Aizkraukles apriņķa deju 

kolektīvu skatē.  

Deju kolektīvs “Kodoliņš” ar četriem sastāviem regulāri piedalās Jaunjelgavas novada 

kultūras nama organizētos pasākumos, šajā darbības periodā noorganizēti draudzības koncerti, 

kuros piedalījušies kolektīvi no Rīgas, Limbažiem, Ērgļiem, Pļaviņām, Suntažiem, Kokneses, 



5 

 

Vecbebriem, Viļķenes, Lubānas. “Kodoliņš” viesojās Lietuvā, Kauņā - pasākumā, kurš veltīts 

Latvijas gadadienai, tā popularizējot Jaunjelgavas vārdu ārpus valsts robežām.  

Jaunjelgavas popgrupai ir izveidojušies 3 sastāvi, kuri radoši veido savu repertuāru un 

piedalās dažādos pasākumos, kas veido skatuves pieredzi jaunajiem dziedātājiem un solistiem. 

Kolektīvs februārī rīkoja “Popgrupu sadziedāšanās svētkus”, kurā satikās novada kolektīvi. 

Popgrupa piedalījusies gan Jaunjelgavas pilsētas un novada svētkos, gan Jaunjegavas mazuļu 

sveikšanas pasākumā.  

Folkloras kopa “Lauce” izveidojusies kā novada kolektīvs, pulcinot ģimenes ar bērniem 

apgūt latviešu, īpaši, sēļu tautas tradīcijas, mācīt svinēt godus un gadskārtu svētkus un iesaistīt 

šajā procesā vietējo sabiedrību. Folkloras kopa piedalījās un koncertēja Lielās dienas 

sagaidīšanas pasākumā Jaunjelgavā, novada Tautas mākslas svētkos Staburagā, III Sēlijas Tautas 

mākslas svētkos, festivāla “Baltica” reģionālajā dienā Koknesē, LR proklamēšanas gadadienas 

un Ziemassvētku koncertos Jaunjelgavā, kā arī iepazīstināja ar latviešu tautas tradīcijām Mizye 

Tanimoto Sērenes pagastā. Folkloras kopa koncertēja arī ārpus novada:  Skrīveru Dienas aprūpes 

centrā, atklājot bērnu vasaras nometni, Ģimeņu koncertā P.Barisona mūzikas skolā Aizkrauklē, 

folkloras kopas “Āre” pasākumā Aiviekstē un dancināja Eiroparlamenta deputātus. “Lauces” 

dalībnieces papildināja savas zināšanas praktiskās nodarbībās un lekcijās, apgūstot kokles spēli 

un etnogrāfisko dziedāšanu. 

Daudzevas saieta nams pārskata gadā savu darbību aktīvi turpināja visi 3 saieta nama 

amatieru mākslas kolektīvi, piepulcinot arvien jaunus dalībniekus. 

Sieviešu koris „Daudzeva” ar savām skanīgajām balsīm priecēja klausītājus tuvu un tālu. 

Koncerti tika sniegti gan savās mājās – Daudzevas saieta namā, uzstājoties vairākos 

pašdarbnieku koncertos un arī sadziedoties kopā ar kaimiņu novadu (Jēkabpils, Pļaviņu un  

Kokneses)  koriem, gan Tautas mākslas svētkos Staburagā un Sēlijas 3.dziesmu svētkos 

Jaunjelgavā, gan Latgales dziesmu svētkos Daugavpilī , gan piedaloties XVI Starptautiskajā 

sieviešu koru festivālā „AVE MARIA” Kauņā, Lietuvā. Kā arī labi tika startēts koru skatē, 

iegūstot 1. pakāpes diplomu ar 42,6 punktiem. 

Radošs gads bija amatieru teātrim, kas vasarā piedalījās Latvijas mazpilsētu un pagastu 

amatierteātru svētkos Latvijas Etnogrāfiskajā muzejā, Aizkraukles apriņķa amatieru iestudējumu 

skatē „Gada izrāde – 2015” ar 43,2 punktiem ieguva 1. pakāpes diplomu , bet jau rudenī priecēja 

daudzesiešus ar pirmizrādi M. Zīle „Trīs košas dāmas”. Kā arī ar izrādēm viesojās gan sava 

novada pagastos (Sērenē, Secē, Sunākstē), gan kaimiņos (Bebros, Koknesē, Neretā, Mazzalvē, 

Madonā) 

Dāmu deju kolektīvs „Kvēlziedes” kļuvis par 3 dalībniecēm lielāks. Tagad tajā dejo 14 dāmas un 

ar pagasta pārvaldes atbalstu kolektīvs ir ticis pie jauniem skatuves tērpiem. Dāmas tika aicinātas 

ar savām dejām kuplināt dažādus kultūras pasākumus gan Jaunjelgavas novadā, gan citviet 

Latvijā (Dikļos, Neretā) 

Protams, daudzesieši varēja vērot arī citu amatieru teātru sniegumu. Ar savām izrādēm saieta 

namā viesojās gan Seces un Jaunjelgavas, gan Birzgales un Kūku pagasta amatieri. 

Daudzevas saieta namā 2015. gadā tika rīkoti un atzīmēti  visi tradicionālie un valsts svētki, kā 

arī kultūras pasākumi dažāda vecuma grupām. Gan koncertprogrammas un leļļu izrādes bērniem, 

gan tradicionālās kopā sanākšanas balles pavasarī un adventes laikā pensionāriem un invalīdiem. 

Arī šogad, jau 11.gadu turpinājās tradīcija pasākumā “Ziemassvētku brīnums” jaundzimušajiem 

daudzesiešiem dāvināt iegravētas sudraba karotītes, bet ciema svētku „Ūdens – dzīvības avots” 

laikā tika atklāts stilizēts koks - Ūdenskoks pie centra dīķa. 

Pēc vairāku gadu pārtraukuma, pavasarī atkal tika piedāvāts pagasta sievietēm piedalīties 

vecmāmiņu konkursā „Es – vecmāmiņa”, kas izvērtās par jauku ģimeņu kopā sanākšanu, 

savukārt pēc tradicionālā Ģimenes dienas skrējiena 15.maijā, skrējiena dalībnieki iestādīja 2 

ābelītes pie PII „Čiekuriņš”. 

Seces pagasta kultūras namā pārskata gadā turpina darboties sieviešu vokālais 

ansamblis „Magnolija”,  līnijdejotāju grupa „Balzāms Dvēselei”, pirmskolas vecuma bērnu deju 

kolektīvs, bērnu popgrupa, jauniešu popgrupa, vokāli instrumentālais ansamblis, ģitārspēles 



6 

 

pulciņš, amatierteātris “Dūdenīši”. Sieviešu vokālais ansamblis “Magnolija”, Zaigas Barones 

vadībā pirmo reizi piedalījās vokālo ansambļu skate un ieguva 1. pakāpi, ar koncertiem piedalījās 

baznīcu rīkotajos pasākumos-baznīcu naktis, Ziemassvētku pasākumos Secē un Jaunjelgavā, 

pagastu dienās Sunākstē, valsts svētkiem veltītajos koncertos Staburagā , Jaunjelgavā. Vokāli 

instrumentālā grupa (Artūrs Zemnieks) atkārtoti sacenšoties ar Rīgas rajona mūzikas novirziena 

skolām,  konkursā ieguva 2. pakāpi un labākie dalībnieki papildināja Aizkraukles BJC grupu 

sastāvu dažādos koncertos un  Aizkraukles profesionālās vidusskolas ansambļa sastāvā piedalījās 

Skolēnu Dziesmu svētku koncertā Vērmanes dārzā .Vokāli instrumentālā grupa un ģitārspēles 

pulciņš 2 reizes uzstājās ar labdarības  koncertiem Sociālās aprūpes centrā “Vīgante”. Seces 

amatierteātris ieguvis nosaukumu “Dūdenīši” un nosvinēja 5. gadu pastāvēšanas jubileju.  Ar 

jaunu iestudējumu piedalījās V.Lūriņa režisoru kursa teātru salidojumā Liepājas novada 

Vaiņodē, Pļaviņu novada Vietalvā, kopā nospēlējot sezonā  9. lielās formas izrādes un 7 mazās 

formas uzvedumu. Amatiermākslas kolektīvi aktīvi piedalījās kultūras nama pasākumos-novada 

teātra svētkos Daudzesē, Jaunjelgavā un  „Teātra pavasaris Secē 2015”, „Aprīļa pilieni 2015”, 

pašdarbības kolektīvu pasākumā „Lai laimīgs kazas badījums”, Komunistiskā genocīda upuru 

piemiņas pasākumos, popgrupu salidojumā Jaunjelgavā, kuplināja kultūras pasākumus 

Staburagā, Sunākstē, Daudzesē.  Noorganizēts  tradicionālais mazo vokālistu konkurss “Seces 

cālis 2015.” Aktīvi palīdzēja organizēt un vadīt Jaunjelgavas Tautas mākslas svētkus Staburagā. 

Organizēja otros pļaujas svētkus  starp Seces un Staburaga pagastu komandām Uguns un Zemes 

svētku ietvaros. Pirmo reizi notika talantīgo bērnu triju dienu mūzikas nometne “Tiekamies 

Secē”, kuru paredzēts 2016. gadā turpināt un paplašināt. Seces kultūras nams noorganizēja otro - 

3 dienu  mākslas plenēru Secē “No  Bērziņa līdz Ābelei ”. Plenērs ir aizsākums jauna radošā 

kolektīva – mākslas studijas izveidei.  

Sērenes tautas nams pārskata gada laikā rīkoja tradicionālos un valsts svētkus 

(Lieldienas, Ziemassvētki, Latvijas valsts gadadiena, Vasaras Saulgrieži) gan bērniem, gan 

pieaugušajiem.  

24.-26.jūlijā Sērenē jau otro gadu notika ciema dienas, kad iedzīvotāji varēja klausīties 

koncertu, piedalīties sporta spēlēs un braukt izzinošā ekskursijā uz Umurgas lavandu laukiem, 

Bīriņu pili un akmeņkaļa darbnīcu Stalbē.  

18.novembrī sērenieši kā allaž ciema centrā no svecītēm veidoja gaismas ceļu, bet 

pasākuma noslēgumā visi pulcējās pie tautas nama, lai pie tā “iedancotu” jauno bruģi un ēstu 

„laimes putru”. 

Arī šajā pārskata gadā tautas namā tika rīkota rokdarbu un kolekciju izstāde “Savam 

priekam”. 

Ar viesizrādēm Sērenē viesojās Seces, Daudzevas un Kūku pagasta amatierteātri, bet 

tautas nams katru mēnesi iedzīvotājiem piedāvāja organizētu braucienu uz kādu teātra izrādi vai 

koncertu Rīgā,  kā arī  organizēja izzinošu ekskursiju uz Ludzu un Rēzekni. 

Staburaga saieta namā 2015. gadā darbojās sieviešu vokālais ansamblis  “Staburadze”, 

vokālā grupa “Milare”, jauktais ansamblis un amatierteātris 

Staburaga pagasta amatierkolektīvi piedalījušies novada rīkotajos pasākumos: Jaunjelgavas 

novada Tautas mākslas svētkos Vīgantē (“Staburadze”, “Milare”, amatierteātris), Sēlijas svētkos 

“Sēlija Rotā” (“Staburadze”, “Milare”, jauktais ansamblis), Latvijas dzimšanas dienai veltītajā 

koncertā (“ Staburadze”, “Milare”, jauktais ansamblis) 

Vokālie ansambļi koncertējuši Secē: gan kultūras namā, gan arī vairākkārt Seces evanģēliski 

luteriskajā baznīcā - Sunākstē, Birzgalē. Aktīvi darbojušies arī pašu pagastā: Mednieku ballē, 

sieviešu  vokālā ansambļa 60 gadu jubilejas pasākumā, Staburaga pagasta iestāžu un lielāko 

saimniecību aplīgošanā, “Uguns un Zemes dienā” kopā ar Seces pagasta ļaudīm, Kapusvētkos, 

Latvijas dzimšanas dienai veltītajā koncertā un koncertā “Ziemassvētku un gadu mijas 

noskaņās”. 

“Staburadze”un “Milare”piedalījās Aizkraukles apriņķa vokālo ansambļu skatē, kur abi ansambļi 

ieguva 2. pakāpi. 



7 

 

“Milare”piedalījās Starptautiskajā garīgās mūzikas festivālā Daugavpilī “Sudraba zvani”, kur 

ieguva 3. pakāpi, kā arī Mundus Cantat rīkotajā festivālā Sopotā ieguva 3. pakāpi. 

Staburaga pagasta amatierteātris ar izrādēm 2015. gadā viesojies Daudzevā, Sunākstē, pasākumā 

“Teātra pavasaris Secē”, Mazpulku salidojumā Secē, Dienas un krīzes centrā Vīgantes skolā, 

piedalījies Teātra svētkos Jaunjelgavā un Vietalvā. Kuplinājis pašdarbnieku pasākumus Secē un 

Jaunjelgavā. Savā pagastā amatierteātris ir uzstājies pasākumā “Pasmaidi, un labi būs!”, Uguns 

un Zemes dienā kopā ar Seces pagasta ļaudīm, sadraudzības pasākumā kopā ar Aknīstes kultūras 

nama amatierteātri, koncertā “Ziemassvētku un gadu mijas noskaņās”. 

2015. gadā Staburaga pagasta amatierteātris piedalījās teātru skatē Aizkrauklē un ieguva 3. 

pakāpi. 

2015. gadā Sunākstes saieta namā darbojas trīs amatiermākslas kolektīvi : sieviešu 

vokālais ansamblis “Mežaroze”, bērnu vokālā tudija  un sitamo mūzikas instrumentu pulciņš. 

Gan pieaugušo, gan bērnu amatierkolektīvi  aktīvi piedalījās pagasta un novada kultūras dzīves 

norisēs. Bērnu vokālās studijas dalībnieces piedalījās Jauno dziedātāju Ziemassvētku dziesmu 

konkursā  Daudavpilī “Sudraba zvani” un ieguva 3. pakāpes diplomus. 

Martā kopā ar sieviešu dienu Sunākstes “Mežaroze” nosvinēja 5 gadu jubileju. Reģionālajā 

ansambļu skatē ieguva 1.pakāpes diplomu. Piedalījās Jaunjelgavas novada  Tautas mākslas 

svētkos Vigantē, Sēlijas tautas mākslas svētkos “Sēlija Rotā” dziedāja garīgās mūzikas dziesmu 

repertuāru, piedalījās Bānīša svētkos Viesītē, Daudzevas saieta nama jubilejas koncertā, Latvijas 

proklamēšanas gadadienas koncertos - Sunākstē un Jaunjelgavas kultūras namā. Sunākstes saieta 

namā gada pārskata gadā  tika organizēti pasākumi gan  pieaugušajiem, gan bērniem un 

pensionāriem, gan tradīciju svētki ( Lieldienas, Ģimeņu diena, Līgo svētki, Ziemassvētki), gan 

izklaides pasākumi. Ar viesizrādēm viesojās amatierkolektīvi no Variešiem, Kūkām, Seces un 

Daudzevas. Ir izveidojusies jauna tradīcija – tiek pīts lielais Saulgriežu vainags gan Jāņos, gan 

Ziemassvētkos.  

  2015. gada 22. augustā  Sunākstes pagasta dienas ietvaros notika   Jaunjelgavas novada 

sieviešu vokālo ansambļu sadziedāšanās koncerti. Sadarbojoties visu pagasta iestāžu 

darbiniekiem, izdevās skaisti pagasta svētki -  Gaisa diena – dziedāšanas svētki Sunākstē.  

    4. decembrī tradicionāli Sunākstes saieta namā notika pašdarbības kolektīvu koncerts un 

atpūtas vakars “Kopā sanākam un...”. Visiem vējiem par spīti, aicinātie kolektīvi  no Seces, 

Neretas, Kūkām, Biržiem, Krustpils, Sēlpils un Vīpes bija ieradušies. Zāle saieta namā bija pilna 

ar smaidīgiem cilvēkiem, kas dziedāja ,dejoja un vienkārši jauki pavadīja laiku. Līdz ar 

uguntiņām Ziemassvētku eglītē, gaišumu iededzām arī savās sirdīs. Gadu gaitā mums ir 

izveidojušās ciešas sadarbības saites ar mūsu pagasta muzikālajiem novadniekiem pianistu un 

komponistu Māri Lasmani un muzikantu Jāni Ļūmani. Jāņis Ļūmanis ar mežraga skaņām 

kuplināja mūsu pagasta dienas “Dziedāšanas svētku” koncertu un Māris Lasmanis kopā ar 

Ingūnu Kalniņu sniedza koncertu 18. novembrī.  

Kā Jaunjelgavas novada nozīmīgāko 2015.gada kultūras pasākumu esam novērtējuši III 

Sēlijas novadu apvienības Tautas mākslas svētkus, kas šajā vasarā notika Jaunjelgavā un 

pulcināja ap 700 dalībnieku no 7 novadiem. Tautas mākslas svētkos tika pārstāvēti tautas 

mākslas kolektīvi (kori, vokālie ansambļi, deju kolektīvi, folkloras kopas, pūtēju orķestri), kā arī 

Sēlijas amatnieki, mājražotāji, mākslinieki u.c. Notika Lielkoncerts ar gājienu, mākslas plenērs, 

Sēlijas/Augšzemes tautastērpu parāde, koncerti ielās un laukumos, kuros piedalījās arī 

viesmākslinieki no Lietuvas un Brazīlijas (deju kopa “Staburags”). 

Jaunjelgavas novada tautas mākslas kolektīvi jau tradicionāli maija beigās pulcējās 

kopējā pasākumā – Jaunjelgavas novada VI Tautas Mākslas svētkos, Staburaga pagasta Vīgantes 

parka estrādē, cenšoties saglabāt Staburaga kultūrvēsturiskā mantojuma nozīmi.  

 Pagājušajā gadā notika vēl vairāki novadam kopīgi un nozīmīgi pasākumi: “Gada 

Notikums Jaunjelgavas novadā -2014”, Teātru svētki Jaunjelgavā, Secē un Daudzesē, 

Starpnovadu mazo vokālistu konkurss  “Cālis 2015”, kurā piedalījās arī dalībnieki no 

Aizkraukles un Skrīveriem, Jaundzimušo novadnieku sveikšana un rododendru dārza ierīkošana, 

Lieldienu un Jāņu pasākumi visa novadā, pagastu dienas jūlija mēnesī, Novada skolotāju 



8 

 

godināšanas pasākums, 17-ais Bērnu un jauniešu mūzikas festivāls “Draugi”, Lāčplēša dienas 

skrējiens apkārt novadam un Latvijas Ģenerāļu Kluba un Sēlijas novadu apvienības ceļojošā 

kausa izcīņa, Latvijas  Republikas proklamēšanas 97.gadadienas svinīgais pasākums - novada 

tautas mākslas kolektīvu koncerts un labāko darbinieku godināšana, Ziemassvētku egļu 

iedegšana visa novadā. 

Sociālās palīdzības apjoms 2015. gadā bija 170857 euro. Novadā tika realizēts projekts 

Darba praktizēšanas iemaņu uzturēšanai un iegūšanai ar stipendiju 49 personām par 16744 euro.  

2015. gadā  uzsākts telpu remonts Dienas centra bērniem un ģimenēm izveidošanai Secē. 

Jaunjelgavas dienas centru bērniem un ģimenēm Daudzeses un Sunākstes pagastos, kopā  

apmeklējuši  581 novada iedzīvotājs, tajā skaitā 421 bērns. Jaunjelgavas dienas centrā bērniem 

un ģimenēm Jaunjelgavā 2015. gadā turpinājās atbalsta grupu organizēšanas darbs arī citām 

iedzīvotāju grupām, rezultātā dienas centrā atbalsta grupās  darbojās  18 seniori, 9 personas ar 

invaliditāti un 133 bezdarbnieki. Atbalsta grupu nodarbības organizēja Sociālais dienests, 

nodarbības vadīja psihologs, dienas centra organizators un sociālais darbinieks. Izstrādāta 

programma vecākiem “Jauno māmiņu skola” 80 stundu apjomā. Tajā vecāki tiks iepazīstināti ar 

likumdošanu, bērnu audzināšanu ar nevardarbīgām metodēm, mācīti gatavot ēdienu, organizēt 

svētkus ģimenē, informēti par veselības veicināšanas iespējām un pasākumiem, par vecāku un 

bērnu pienākumiem, par prieka un laimes avotiem, pāra savstapējām attiecībām ģimenē un daudz 

ko citu. Programmu īstenot plānojam ar Jaunjelgavas novada Sociālā dienesta un domes 

speciālistu resursiem – tajā iesaistot juristu, bāriņtiesu, psihologu, psihoterapeitu, dienas centru 

organizatorus, sociālos darbiniekus. Ar nākošo 2016.gadu ir palielinātas dienas centru 

organizatoru darba slodzes Secē, Sunākstē, Daudzevā. Tas ļaus Seces, Daudzeses un Sunākstes 

pagastos  paplašināt dienas centra pakalpojumus  personām ar īpašām vajadzībām, pensijas 

vecuma personām,  minoritātēm u.c.    

  Sociālās aprūpes un krīzes centrā “Vīgante” 2015. gadā uz laiku izmitinātas 16 personas - 

novada iedzīvotāji,  no tiem 13 pensijas vecuma personas, 3 personas ar īpašām vajadzībām 

(invaliditāti). Pakalpojuma izmaksas sastāda 34224 euro gadā.   

  2015. gadā Sociālais dienests turpināja nodrošināt pavadoņa - asistenta pakalpojums 

personām ar 1. un 2. grupas invaliditāti. Pakalpojumu izmantoja 18  personas, kopējās 

pakalpojuma izmaksas sastāda 13316 euro. Pakalpojuma izdevumi tiek segti no valsts fondiem. 

Pašvaldības sociālā dzīvokļa pakalpojumu izmantojušas 25 personas, tajā skaitā 7 pensijas 

vecuma personas, 5 bērni un 7 personas ar invaliditāti, pakalpojuma izmaksas gadā 7303 euro,  

nodrošināts bezmaksas transports 31 personai ar invaliditāti  uz/no dažādām ārstniecības 

iestādēm. 

 2015. gadā ilgstošas sociālās aprūpes institūciju pakalpojumus izmantoja 19 personas, 

pansionātu izmaksas sastādīja 46249 euro gadā.  

Jaunjelgavas vidusskolā 2014./2015. mācību gadu uzsākām ar 192 skolēniem, no kuriem 

168 mācījās pamatizglītības programmā, 24 – vidējās izglītības programmā. Šajā gadā 12. klasē 

bija tikai 4 meitenes.  

Vidējais vērtējums mācību darbā skolā I. semestrī – 6,27.  

Vidējais vērtējums:  

3. klase (Sk.Vecumniece)  – 6,75;  

4. klase (S. Vickopa)   – 6,27;  

5. klase (L. Leitlande)   – 6,40;  

6. klase (K.Stahovska)  – 6,28;  

7. klase (Indra Čerjaka)  – 6,62;  

8. klase (I.Ermansone)  – 6,06;  

9. klase (A.Jaundžekare)  – 5,74;  

10. klase (B.Pētersone)  – 6,46;  

11. klase (R.Pormale)   – 6,46;  

12. klase (R.Vovere)   – 6,01. 



9 

 

Izvērtējot jomu „Mācību saturs”, var secināt, ka 58 stundas mācību plānā paredzētas 

fakultatīvajām nodarbībām padziļinātai mācību priekšmeta apguvei un individuālajam darbam ar 

izglītojamiem. 12 stundas ar skolēniem, kuriem ir grūtības mācībās. Kā stiprās puses ir atzīmēts, 

ka izglītības iestāde piedāvā papildus iespējas apgūt Komerczinības un Valsts aizsardzības 

mācību fakultatīvi. Vidusskolā var apgūt 3 svešvalodas. 

Skolā tiek plānoti un organizēti daudzveidīgi ārpusstundu pasākumi: 

 Zinību diena; 

 „Spicā nakts Jaunjelgavā”; 

 Mūzikas festivāls „Draugi”; 

 Lāčplēša dienai veltīta ierindas skate, plostiņu konkurss „Gaismas vilnis Daugavā” un 

piemiņas brīdis; 

 Latvijas Republikas proklamēšanas dienas pasākums; 

 Ziemassvētku pasākums; 

 Labdarības akcijas: dzīvnieku patversmē, Vīgantes krīzes centrā, sociālās aprūpes centrā 

Rīgā, vientuļo pensionāru apmeklēšana; 

 Žetonu vakars; 

 Valentīna diena; 

 Koncerts pilsētas pensionāriem „No sirds uz sirdi”; 

 Mātes dienas koncerts; 

 Ģimenes diena; 

 „Skolas lepnums”. 

Mātes dienai veltītā pasākuma ietvaros tiek organizēta visu interešu izglītības kolektīvu 

atskaite par paveikto, rīkota vizuālās mākslas un rokdarbu izstāde, kā arī mājturībā un 

tehnoloģijās paveiktais, bet mācību priekšmetu olimpiāžu laureātu un katrā priekšmetā labāko 

izglītojamo godināšana notiek pasākumā „Skolas lepnums”, kas ir arī skolotāju godināšanas 

pasākums. 

Mūsu 1.-3. klašu deju kolektīvs, zēnu koris un meiteņu 5.-9. klašu kori cītīgi visu gadu 

gatavojās Dziesmu un deju svētkiem Rīgā. Skatēs deju kolektīvs ieguva 2. pakāpi, zēnu koris arī 

2. pakāpi, bet meiteņu koris – 1. pakāpi. Abi kori gatavojas Dziesmu svētkiem, kas notiks laikā 

no 6. – 12. jūlijam.  Arī 2. klases teātra grupa piedalījās skatē un ieguva 1. pakāpes diplomu. 

Skolotājas Anikas Vaivades vadībā tika nodibināta 4. klases skolēnu instrumentālā grupa. 

Tika realizēts projekts „Jaunjelgavas vidusskolas aktu zāles skatuves renovācija”, kā rezultātā 

tiek nomainīti zāles skatuves aizkari, uzstādīts ekrāns un pasūtīts projektors.  

Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādi “Atvasīte” 2015. gadā apmeklēja 94 bērni 

vecumā no 1,5 – 7 gadiem. 

Šā gada septembrī beidzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas Comenius 

apakšprogrammas aktivitātes „Skolu daudzpusējās partnerības” projekts Nr.2013-1-LT1- 

COM06-09168 2 „Little Bird – Little Tale”  , kura aktivitātēs piedalījās ne tikai pedagogi, bet 

tika iesaistīti arī pārējie iestādes darbinieki, visu vecumu bērni un viņu vecāki. Īstenojot projekta 

mobilitātes, tika gūta pieredze Lietuvā, Spānijā, Itālijā, Turcijā, Grieķijā, Bulgārijā un Islandē, kā 

arī šo vizīšu laikā papildus iepazīti kolēģi no sadraudzības partneriem Lielbritānijā, Rumānijā, 

Polijā.  

Pateicoties Saeimas deputāta un mūsu audzēkņu tēva Jura Vectirāna iniciatīvai, tika rasti 

līdzekļi rotaļu un sporta “pilsētiņai” iestādes teritorijā. 

Lielākie remontdarbi – vienas grupas labierīcības un skolotājas palīga telpu kapitālais 

remonts, virtuves kosmētiskais remonts, kā arī vienas grupas nojumes jumta seguma nomaiņa. 

Iegādāti jauni galdi 5- gadīgo bērnu grupai. 

2015.gadā noslēdzās bērnudārza renovācijas darbi. Līdz ar to pilsēta ieguva vēl vienu 

skaistu ēku. 

VI. Nozīmīgākie pašvaldības realizētie attīstības  projekti 2015. gadā: 

Pašvaldība turpināja darbību Latvijas Pašvaldību savienības projektā par pašvaldību sadarbības 

tīkliem pieredzes apmaiņā un darbinieku izglītošanā, izglītības, sociālās palīdzības un mājokļu 



10 

 

apsaimniekošanas organizācijā. Realizēts atbalsta un izglītības projekts jaunajām māmiņām ar 

Teterovu fonda finansējumu. Paveikta Jaunjelgavas vidusskolas mājturības kabinetu renovācija. 

Tika pabeigti KPFI (Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta) projekti  „Mācību korpusa un sporta 

zāles fasāžu vienkāršotā renovācija Jaunjelgavas vidusskolas ēkai, Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā”, 

„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Jaunjelgavas pirmsskolas 

izglītības iestādē „Atvasīte” un „Seces pirmskolas izglītības iestādes „Vasariņa” fasāžu 

vienkāršotā renovācija, Latvijas un Šveices programmas projekts „Jaunatnes iniciatīvu centra 

izveide Jaunjelgavas novadā”. Tika realizēts ERAF projekts "Publisko interneta pieejas punktu 

attīstība Jaunjelgavas novadā", Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības projekts par 

pilsētplānošanas uzlabošanu Jaunjelgavas pilsētā, Comenius programmas projekts Jaunjelgavas 

pirmsskolas izglītības iestādē „Atvasīte” „Little Bird – LittleTale”, Nodarbinātības valsts 

aģentūras pasākums „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 

VII. Realizācijas sagatavošanas vai uzsākšanas stadijā un tiek turpināti  sekojoši 

nozīmīgi projekti: 

Noslēgts līgums par Daudzeses un Sunākstes pagastu melioratīvo sistēmu renovācijas projektu 

izstrādi, kā arī pagastu grants ceļu rekonstrukcijas tehnisko projektu izstrādi. Turpmākajos gados 

paredzēti šo objektu būvniecības darbi. Pašvaldība ir iegādājusies ēku Jelgavas ielā 30, 

Jaunjelgavā, kurā plānota izvietot Komunālo nodaļu un iekārtot sociālos dzīvokļus, uzsākta ēkas 

sakārtošana un remontdarbi. Daudzeses un Sērenes pagastos paredzēts izveidot jaunus bērnu 

rotaļu un sporta laukumus. Paredzēts Seces pamatskolas iekštelpu remonts. Tiks veikt sociālā 

dienas un krīzes centra “Vīgante” telpu remonts un iekārtošana. Sagatavošanas stadijā ir 

Jaunatnes aģentūras projekts “PROTI un DARI” . 

VIII. Jaunjelgavas novada domes plāni nākotnē: 
Paredzēta pašvaldības dzīvojamās mājas Lāčplēša ielā 10, Jaunjelgavā, renovācija pēc 

ugunsgrēka. Plānota Jaunjelgavas bērnudāza teritorijas žoga izbūve. Plānota Jaunjelgavas 

bibliotēkas pārcelšana uz jaunām telpām Uzvaras ielā 1, vidusskolas ēkā. Plānots izstrādāt 

Jaunjelgavas kultūras nama renovācijas tehnisko projektu. Turpinās Staburaga pagasta Vīgantes 

kempinga sagatavošanas darbi: tiks izstrādāts tehniskais projekts. Jaunjelgavas novada dome 

plāno uzlabot sociālo, kultūras, tūrisma un izglītības infrastruktūru , piedaloties  Lietuvas – 

Latvijas un Baltkrievijas – Latvijas ES Pārrobežu sadarbības projektos. 

No pārskata sagatavošanas dienas līdz šim laikam nav radušies būtiski apstākļi vai 

notikumi, kas varētu ietekmēt finanšu pārskata novērtējumu. 

 

 

Jaunjelgavas novada domes priekšsēdētājs                                                          Guntis Libeks 

   
  



11 

 

1. JAUNJELGAVAS NOVADS 

1.1. Novada simbolika 

Jaunjelgavas novada ģērbonis izveidots 

2009.gadā, par  Jaunjelgavas novada ģērboņa  

pamatu izvēlējās  saglabāt pilsētas ģerboni - 

grifu, taču ģerbonis tika papildināts ar 6 

ūdens lāsēm, kas simbolizē novadā 

apvienojušās pašvaldības.        

                    
 

1.1.1.attēls Jaunjelgavas novada ģērbonis 

 

1.2. Novada teritorija 
 

 Jaunjelgavas novads izveidots 2009.gada 1.jūlijā. Jaunjelgavas novadā ietilpst Jaunjelgavas 

pilsēta, Jaunjelgavas, Sērenes, Staburaga, Daudzeses un Sunākstes pagasti. 

 

1.2.1.attēls Jaunjelgavas novada robežas 

 

Ģeogrāfiski Jaunjelgavas novads atrodas 

Latvijas dienvidos, Zemgales plānošanas 

reģionā, vidēji 100 km attālumā no 

galvaspilsētas Rīgas, iekļaujas bijušā 

Aizkraukles rajona centra daļā gar Daugavas 

kreiso krastu. Tas robežojas ar Salas novada 

(Sēlpils pagastu), Viesītes novadu, Neretas 

novada (Zalves un mazzalves pagastiem). 

 

 

 

Adminstratīvā teritorija Platība (km
2
) Īpatsvars kopējā teritorijā (%) 

Jaunjelgavas pilsēta  11,2 1.6 

Daudzevas pagasts 211  30.8 

Seces pagasts 176 25.7 

Sunākstes pagasts 109  15.9 

Sērenes pagasts 119,1  17.4 

Staburaga pagasts 58,5  8.5 

1.2.2.attēls Jaunjelgavas novada teritorijas īpatsvars (VZD dati) 

 

 

 

http://lv.wikipedia.org/wiki/S%C4%93renes_pagasts
http://lv.wikipedia.org/wiki/Staburaga_pagasts
http://lv.wikipedia.org/wiki/Sun%C4%81kstes_pagasts


12 

 

 Jaunjelgavas novada platība ir 685 km². Lielāko platību no novada teritorijas aizņem:  

meža zemes – 61%, otras lielākās zemes platības ir lauksaimniecībā izmantojamās zemes- 25%, 

ūdeņi aizņem 4%, pārējās zemes 3%, purvi 3%, krūmi 2% un autoceļi 2%, zemes zem ēkām un 

pagalmiem 1%
1
. Novada teritoriju šķērso Daugava. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.3. attēls Zemes pēc izmantošanas struktūras 

 

Iedzīvotāji 

  Jaunjelgavas novadā kopējais iedzīvotāju skaits 2015.gadā un 2016.gadā.  

Administratīvā teritorija Iedzīvotāju skaits uz 

01.01.2015. 

Iedzīvotāju skaits 

uz 01.01.2016. 

Jaunjelgavas pilsēta 2159 2127 

Daudzeses pagasts 1036 1017 

Jaunjelgavas pagasts 98 95 

Seces pagasts 1080 1054 

Sunākstes pagasts 489 482 

Sērenes pagasts 869 866 

Staburaga pagasts 399 386 

Jaujelgavas novadā kopā 6130 6037 

Jaunjelgavas novada iedzīvotāju skaits uz  01.01.2015  un 01.01.2016. pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

datiem 

Iedzīvotāju sadalījums Jaunjelgavas novadā pa dzimumiem  - vīrieši 3231 sievietes 2 899. 

Pēc nacionālā sastāva 2015. gadā lielākā daļa iedzīvotāju ir latvieši – 4 558, tālāk seko: 

krievi 607, baltkrievi 124; lietuvieši 116, ukraiņi 58; pārējās tautības 73. 

                                                 
 



13 

 

Dalījums pēc iedzīvotāju vecuma grupām 2015.gadā: līdz darbspējas vecumam – 776; 

darbspējas vecumā – 3 486, pēc darbspējas vecuma – 1 316. 

2.JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

2.1. Pašvaldības darba organizācija 

 
Pašvaldības nosaukums:  Jaunjelgavas novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese: Lāčplēša iela 11, Jaunjelgava, Jaunjelgavas 

novads, LV - 5134 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90000020824 

Finanšu gads  01.01.2015 – 31.12.2015 

Jaunjelgavas novada domes locekļi 15 deputāti  

Jaunjelgavas novada domes priekšsēdētajs Guntis Libeks  

Jaunjelgavas novada pašvaldības 

izpilddirektors 

Uldis Albiņš  

Galvenā grāmatvede Elita Začeste  

Teritorijas lielums 685 km² 

Iedzīvotāju skaits 6130 

 

Jaunjelgavas novada dome darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par 

pašvaldībām”. Jaunjelgavas novada dome ir vietējā pašvaldība, kas ar vēlētas pārstāvniecības – 

domes un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvajai teritorijai ir šāds iedalījums: 

 Jaunjelgavas pilsēta; 

 Jaunjelgavas pagasts; 

 Daudzeses pagasts; 

 Seces pagasts; 

 Sērenes pagasts; 

 Staburaga pagasts; 

 Sunākstes pagasts. 

Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvais centrs ir Jaunjelgavas pilsēta.  

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta dome, kas pieņem lēmumus, nosaka 

pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un 

pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu.   

Jaunjelgavas novada dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likumam sastāv no piecpadsmit deputātiem.  

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības 

deputātiem ievēlējusi: 

 finanšu pastāvīgo komiteju 15 domes deputātu sastāvā; 

 izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgo komiteju 7 domes deputātu sastāvā; 

 sociālo lietu pastāvīgo komiteju 7 domes deputātu sastāvā. 

 

Pašvaldības pārvaldes struktūra 

Domes pastāvīgo, deleģēto un pagaidu funkciju izpildei Jaunjelgavas novadā ir sekojošas 

iestādes: 



14 

 

1. Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvā iestāde – “Jaunjelgavas novada dome”, 

kuras padotībā ir iestādes:  

1.1. Jaunjelgavas vidusskola; 

1.2. Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestāde „Atvasīte”; 

1.3. Jaunjelgavas novada Sociālais dienests, kura padotībā ir sekojošas 

struktūrvienības: 

1.3.1. īslaicīgas sociālās aprūpes un krīzes centrs “Vīgante”; 

1.3.2. Jaunjelgavas dienas centrs bērniem un ģimenēm, personām ar 

īpašām vajadzībām un pensijas vecuma personām; 

1.3.3. dienas centrs bērniem Daudzeses pagastā; 

1.3.4. dienas centrs bērniem Sunākstes pagastā; 

1.3.5.Jaunatnes iniciatīvu centrs. 

  1.4. Jaunjelgavas novada Kultūras nams; 

1.5. Jaunjelgavas pilsētas bibliotēka; 

1.6. Jaunjelgavas pilsētas Bērnu bibliotēka; 

1.7. Jaunjelgavas novada Dzimsarakstu nodaļa; 

1.8. Jaunjelgavas novada Tūrisma informācijas punkts. 

   

2. Daudzeses pagasta pārvalde, kuras padotībā ir iestādes: 

 2.1. Daudzeses pagasta pamatskola; 

 2.2. Daudzeses pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš”; 

 un tās sastāvā esošās struktūrvienības: 

 2.3. Daudzeses pagasta bibliotēka; 

 2.4. Daudzeses pagasta kultūras nams; 

 2.5. Daudzeses pagasta komunālā nodaļa. 

  

3. Sērenes pagasta pārvalde, kuras padotībā atrodas tās sastāvā esošas  struktūrvienības : 

 3.1. Sērenes pagasta bibliotēka; 

 3.2. Sērenes pagasta Tautas nams; 

 3.3. Sērenes pagasta komunālā nodaļa. 

  

4. Seces pagasta pārvalde, kuras padotībā ir iestādes: 

 4.1. Seces pagasta pamatskola; 

 4.2. Seces pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Vasariņa”; 

un tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

 4.3. Seces pagasta bibliotēka; 

 4.4. Seces pagasta kultūras nams; 

 4.5. Seces pagasta dzīvokļu un komunālā nodaļa. 

 

5. Staburaga pagasta pārvalde, kuras padotībā ir tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

 5.1. Staburaga pagasta bibliotēka; 

 5.2. Staburaga pagasta komunālā nodaļa; 

 5.3. P. Barisona memoriālais māja – muzejs; 

 5.4. Staburaga pagasta kultūras nams. 

 

6.Sunākstes pagasta pārvalde, kuras padotībā ir iestādes:  

6.1. Sunākstes pagasta pamatskola; 

 un tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

  6.2. Sunākstes pagasta bibliotēka; 

  6.3. Sunākstes pagasta saieta nams; 

  6.4. Sunākstes pagasta komunālā nodaļa; 

  6.5. Sunākstes pagasta sporta centrs. 



15 

 

Jaunjelgavas novada administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, Jaunjelgavas novada 

administrācijas sastāvs: 

1. Novada pašvaldības izpilddirektors, kurš ir novada administratīvās iestādes vadītājs; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļa; 

3. Attīstības un projektu nodaļa; 

4. Kanceleja;   

5. Komunālā nodaļa; 

6. Administrācijas darbinieki. 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. 

Administrācijas struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas  nodaļu darbības 

reglamenta pamata, administrācijas darbinieki savus amata pienākumus pilda saskaņā ar 

Jaunjelgavas novada domes apstiprinātām amata instrukcijām. 

Pašvaldības iestādes un struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz Jaunjelgavas novada 

domes apstiprinātu nolikumu pamata. 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās 

nodrošina: 

1. Jaunjelgavas pilsētā un Jaunjelgavas pagastā – administratīvā iestāde “Jaunjelgavas 

novada dome”; 

2. Daudzeses pagastā – Daudzeses pagasta pārvalde; 

3. Seces pagastā – Seces pagasta pārvalde; 

4. Sērenes pagastā – Sērenes pagasta pārvalde; 

5. Staburaga pagastā – Staburaga pagasta pārvalde; 

6. Sunākstes pagastā – Sunākstes pagasta pārvalde. 

Pagastu pārvalžu vadītāji ir padoti Jaunjelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotājiem ir izveidojusi sekojošas komisijas: 

1.Arhīva pārvaldības ekspertu komisija; 

2.Zemes komisija; 

3.Dzīvokļu jautājumu komisija; 

4.Administratīvā komisija; 

5.Iepirkumu komisija; 

6.Civilās aizsardzības komisija; 

7.Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisija; 

8.Bērnu un jauniešu starpinstitucionālā lietu komisija; 

9.Revīzijas komisija; 

10.Apbalvošanas komisija; 

11.Novada vēlēšanu komisija. 

Novada domes darbību nodrošina: 

 novada domes priekšsēdētājs Guntis Libeks; 

 neatbrīvotais novada domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Jankovskis; 

 novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Albiņš. 

Novada domes pieņemto lēmumu izpildi un tās darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu nodrošina novada domes nodaļu, kā arī padomes iestāžu, statūtsabiedrību, 

pašvaldības aģentūru vadītāji un darbinieki. Domes darbu reglamentē padomes Nolikums, kas 

apstiprināts 2009.gada 24.jūlijā. Domei nodoto un deleģēto funkciju pildīšanai, lai sagatavotu 

jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, ir izveidotas komitejas un komisijas.  

 

Pastāvīgās komitejas 

 

1.Finanšu pastāvīgā komitejā darbojas: 

Guntis Libeks –  komitejas priekšsēdētājs, 



16 

 

Guntis Jankovskis, 

Liāna Gasiņa,  

Larisa Dinvalde, 

Voldemārs Kurtišs, 

Andris Golovackis, 

Lauma Mīlīga, 

Ilmārs Gūtmanis, 

Jānis Jubass, 

Mārtiņš Krūmiņš, 

Gunārs Ločmelis, 

Vineta Geršebeka, 

Aigars Stuglis, 

Evija Vectirāne, 

Juris Pirktiņš  

Domes Finanšu pastāvīgā komiteja izveidota, lai risinātu pašvaldības sociāli ekonomiskās 

problēmas un jautājumus, lai finanšu resursus sadalītu un novirzītu atbilstoši attiecīgā budžeta 

gada prioritātēm un pašvaldības sociālās un ekonomiskās attīstības perspektīvajām programmām. 

 

2. Sociālo lietu pastāvīgā komitejā darbojas: 
 

Liāna Gasiņa–  komitejas priekšsēdētāja, 

Guntis Jankovskis, 

Guntis Libeks,  

Andris Golovackis, 

Vineta Geršebeka, 

Juris Pirktiņš. 

Sociālo lietu pastāvīgā komiteja risina sociālās palīdzības un veselības aprūpes jautājumus 

pašvaldībā. 

  

3. Kultūras un izglītības jautājumu pastāvīgā komitejā darbojas: 
 

Gunārs Ločmelis – komitejas priekšsēdētājs, 

Jānis Jubass, 

Larisa Dinvalde, 

Lauma Mīlīga, 

Aigars Stuglis, 

Voldemārs Kurtišs, 

Evija Vectirāne. 

Kultūras un izglītības jautājumu pastāvīgā komiteja izveidota, lai risinātu izglītības, kultūras un 

sporta jautājumus pašvaldībā. Komiteja kontrolē pašvaldības kultūras un izglītības iestāžu darbu, 

piešķirto finansu līdzekļu izmantošanas lietderību, mantas apsaimniekošanu. 

 

Komisijas 

1.Arhīva pārvaldības ekspertu komisija: 

Guntis Jankovskis – komisijas priekšsēdētājs, 

Guna Pudule,  

Aija Bražone.   

 

 2.Zemes komisija: 

Saulcerīte Blūzmane – komisijas priekšsēdētāja,  

Guntis Libeks, 

Guntis Jankovskis. 



17 

 

 

3.Dzīvokļu jautājumu komisija: 
Uldis Albiņš – komisijas priekšsēdētājs,  

Evija Elksne, 

Guntis Ozoliņš, 

Arnis Mencendorfs, 

Juris Zirnis, 

Evija Vectirāne. 

 

4.Administratīvā komisija: 
Voldemārs Kurtišs - komisijas priekšsēdētājs, 

Rudīte Lauriņa, 

Vilnis Rubiķis, 

Aivars Sprukts, 

Aivars Strazdiņš, 

Evija Elksne, 

Iveta Daukšte. 

Administratīvā komisija izskata administratīvo pārkāpumu lietas, saskaņā ar Administratīvā 

pārkāpuma kodeksu uzliek sodus, organizē reidus kopā ar policiju un citiem dienestiem. 

 

5.Iepirkumu komisija: 
Guntis Libeks - komisijas priekšsēdētājs,  

Uldis Albiņš, 

Sandra Rizga,  

Gundega Zarāne, 

Guntis Jankovskis,  

Vineta Geršebeka, 

Voldemārs Kurtišs. 

 

6.Civilās aizsardzības komisija: 

Guntis Libeks – komisijas priekšsēdētājs, 

Mihails Maškovs, 

Uldis Albiņš, 

Arnis Mencendorfs, 

Aina Ķīse,  

Ināra Vītola, 

Guntis Ozoliņš, 

Voldemārs Kurtišs, 

Aigars Zupa, 

Gatis Strazdiņš, 

Aivars Strazdiņš. 

 

7. Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisija: 

Uldis Albiņš –komisijas priekšsēdētājs, 

Guntis Jankovskis,  

Andris Golovackis. 

 

8. Bērnu un jauniešu starpinstitucionālā lietu komisija: 

Guntis Libeks – komisijas priekšsēdētājs, 

Uldis Albiņš, 

Lelde Ķimse, 

Ruta Skrastiņa, 



18 

 

Iveta Daukšte, 

Ruta Legzdiņa, 

Guntis Jankovskis, 

Vineta Geršebeka, 

Sandra Rizga. 

 

9. Revīzijas komisija: 

Guntis Jankovskis – komisijas priekšsēdētājs, 

Vineta Geršebeka, 

Evija Vectirāne, 

Aigars Stuglis, 

Mārtiņš Krūmiņš. 

 

10.Apbalvošanas komisija: 

Uldis Albiņš – komisijas priekšsēdētājs, 

Guntis Libeks, 

Gunārs Ločmelis, 

Guntis Ozoliņš, 

Aina Ķīse, 

Aigars Stuglis, 

Vineta Geršebeka, 

Dace Kuršinska, 

Liana Gasiņa. 

 

11.Novada vēlēšanu komisija: 

Ilze Ozoliņa, 

Raisa Bataraga, 

Dace Kuršinska, 

Edgars Jankovskis, 

Maija Jankovska, 

Mārīte Vēvere, 

Agnese Rēķe, no 24.07.2015.-24.09.2015. Saulcerīte Blūzmane. 

 

 

 

  



19 

 

3. JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
 

Atbilstoši spēkā esošajiem aktiem, Jaunjelgavas novada pašvaldības budžets ir iedalīts 

pamatbudžetā, speciālajā budžetā un citos budžeta līdzekļos. Jaunjelgavas novada pašvaldība arī 

turpmāk  savā  darbībā  īstenos ilgtermiņa finanšu stabilitātes politiku, kas vērsta uz dinamisku 

novada ekonomiskās attītības tempu nodrošināšanu un labvēlīgu apstākļu radīšanu 

uzņēmējdarbībai, lai sekmētu un pilnveidotu likumā „Par pašvaldībām” noteikto pašvaldību 

autonomo funkciju nodrošināšanu. Jaunjelgavas novada pašvaldības darbības virspārīgos 

noteikumus, reglamentē Latvijas republikas likums „Par pašvaldību budžetiem”, „Par budžetu un 

finašu vadību”, nodokļu likums un Ministru kabineta noteikumi. 

Pašvaldības budžets veido pašvaldības darbības finansiālo ietvaru un ir būtisks līdzeklis 

pašvaldības politikas realizācijai ar finanšu metodēm, lai nodrošinātu pašvaldības ilgstpējīgu 

admistratīvās teritorijas attīstību, vienlaicīgi saimniecisko un ekonomisko attīstību ar iedzīvotāju 

sociālajām intresēm. 

3.1. Pamatbudžets 

3.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi  

Jaunjelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, 

nenodokļu ieņēmumi (valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi un sankcijas, procentu 

ieņēmumi, ieņēmumi no īpašumu pārdošanas), maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, 

valsts un pašvaldības transfēri (mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām pašvaldībām). 

Tabulā redzams Jaunjelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu apjoms laika 

periodā no 2014.gada līdz 2015.gadam.     

Nr. Rādītāju nosaukums 

2014.gada izpilde, 

(euro) 
2015.gada izpilde, 

(euro) 

1.0. Ienākumu nodokļi 2444718 2425054 

1.4. Īpašuma nodokļi 280582 293682 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 118180 128732 

3.0. 

Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 

508647 445788 

5.0. Transferti 3822912 2924062 

KOPĀ 7175039 6217318 
3.1.1.1.. tabula Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra pēc ekonomiskajām kategorijām  

2014.-2015.gads 



20 

 

3.1.1.2. attēls Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu rādītāji 2014.-2015.gads 

Salīdzinot ar iepriekšējo 2014. gadu, 2015.gadā pamatbudžeta ieņēmumi kopumā 

samazinājušies par 957721 euro , tas ir par 13.35 %.   

tai skaitā, ieņēmumi palielinājušies no: 

 nekustamā īpašuma nodokļa – 13100  euro; 

 nenodokļu ieņēmumiem – 10552 euro. 

        Ieņēmumu kopsummas ir samazinājušās:  

 iedzīvotāju ienākuma nodokļa – 19664 euro; 

 maksas pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos – 62859 euro; 

 transfertos – 898850  euro. 

  

3.1.2. Pamatbudžeta izdevumi 

 

3.1.2.1 tabula Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu rādītāji 2014.-2015.gads 

Ienākumu nodokļi 

Īpašuma nodokļi 

Nenodokļu ieņēmumi 

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 

Transferti 

2444718 

280582 

118180 

508647 

3822912 

2425054 

293682 

128732 

445788 

2924062 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

2015.gada izpilde, EUR 2014.gada izpilde, EUR 

  
Atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 
2014.gada izpilde (euro) 

2015.gada izpilde 

(euro) 

01.000 Vispārējās valdības dienesti 585000 598367 

03.000 
Sabiedriskā kārtība un 

drošība  
61427 63103 

04.000 Ekonomiskā darbība 465728 199930 

05.000 Vides aizsardzība 64005 24930 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 
3262123 1013798 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 380164 512961 

09.000 Izglītība 2994272 2086880 

10.000 Sociālā aizsardzība 458821 462090 

  KOPĀ 8271540 4962059 



21 

 

 

 
3.1.2.2. attēls Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2014.-2015.gads 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo 2014. gadu izdevumi 2015.gadā kopsummā samazinājušies par 

3309481  euro , tai skaitā: 

 Vides aizsardzības sfērā – 39075 euro; 

 Ekonomiskā darbība – 265798 euro; 

 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – 2248325 euro; 

 Izglītība – 907392 euro. 

Palielinājušies tādās jomās kā:  

 Pārvalde  - 13367 euro; 

 Sociālā aizsardzība – 3269 euro; 

 Sabiedriskā kārtība un drošība – 1676 euro; 

 Atpūtas, kultūras, reliģijas jomā – 132797 euro. 

 

3.2 Speciālais budžets 
 

3.2.1.Speciālā budžeta ieņēmumi 

IEŅĒMUMI 

   

  Rādītāju nosaukums 
2014.gada 

izpilde (euro) 

2015.gada 

Izpilde (euro) 

1.0. Nodokļu ieņēmumi (Dabas resursu nodoklis) 34625 56057 

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 25 86 

5.0. Transferti 180600 189681 

  KOPĀ 215250 245824 
 

3.2.1.1 tabula Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu rādītāji 2014.-2015.gads 

Vispārējās valdības dienesti 

Sabiedriskā kārtība un drošība  

Ekonomiskā darbība 

Vides aizsardzība 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

Atpūta, kultūra un reliģija 

Izglītība 

Sociālā aizsardzība 

585000 

61427 

465728 

64005 

3262123 

380164 

2994272 

458821 

598367 

63103 

199930 

24930 

1013798 

512961 

2086880 

462090 

Pamatbudžeta izdevumi 

2015.gada izpilde (euro) 2014.gada izpilde (euro) 



22 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo 2014. gadu, 2015. gadā speciālā budžeta ieņēmumi kopumā 

palielinājušies par 30574 euro, tai skaitā, ieņēmumi palielinājušies no: 

 Nodokļu ieņēmumi (Dabas resursu nodoklis) – 21432 euro; 

 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi - 61 euro; 

 Transfertiem – 9081 euro. 

 

 
3.2.1.2. attēls Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu 2014.-2015.gada izpilde 

 

3.2.2.Speciālā budžeta izdevumi 

IZDEVUMI 

 

  Atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

2014.gada izpilde 

(euro) 

2015.gada izpilde 

(euro) 

04.000 Ekonomiskā darbība 92342 108325 

05.000 Vides aizsardzība 113960 61947 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
106119 65210 

  KOPĀ 312421 235482 
 

3.2.2.1. tabula Pašvaldības speciālā budžeta izdevumu rādītāji 2014.-2015.gads 
 

Salīdzinot ar iepriekšējo 2014. gadu speciālā budžeta izdevumi 2015. gadā kopsummā 

samazinājušies par 76939 euro, tai skaitā: 

 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – 40909  euro; 

 Vides aizsardzība – 52013 euro; 

tai skaitā palielinājušies 

 Ekonomiskā darbība – 15983 euro. 

Nodokļu ieņēmumi (Dabas resursu nodoklis) 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 

Transferti 

34625 

25 

180600 

56057 

86 

189681 

Speciālā budžeta ieņēmumi 

2015.gada Izpilde (euro) 2014.gada izpilde (euro) 



23 

 

 
3.2.2.2. attēls Jaunjelgavas novada pašvaldības speciālā budžeta  izdevumi 2014.-2015.gads 

 

 

 

 4. SAISTĪBAS UN PARĀDI 
 

 Kopējās Jaunjelgavas novada pašvaldības saistības uz  31.12.2015. sastāda 6038650 

euro, t.sk.: 

 Ilgtermiņa aizņēmumi no valsts kases – 4792796 euro; 

 Ilgtermiņa finanšu līzings –0 euro. 

 

Galvojums Valsts kasei par SA poligona ‘’Dziļā vāda’’ būvniecība Mežāres pagastā, 

Krustpils novadā  19971 euro. 

 

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI 

 

4.1.tabula Jaunjelgavas novada pašvaldības nekustamie īpašumi Avots: Jaunjelgavas novada domes 2013., 2014., 

2015. gada pārskats (veidlapa Nr.5.”Paskaidrojums par bilancē norādīto zemi”). 

 

 

Ekonomiskā darbība 

Vides aizsardzība 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

92342 

113960 

106119 

108325 

61947 

65210 

Speciālā budžeta izdevumi 

2015.gada izpilde (euro) 2014.gada izpilde (euro) 

Īpašuma 

veids 
Kopējā īpašuma, kas jāreģistrē 

Zemesgrāmatā, vērtība bilancē 

(EUR) 

Ierakstīts Zemesgrāmatā (EUR) Nav Ierakstīts Zemesgrāmatā 

(EUR) 

  2013 2014 2015 2013 2014 2015 2013 2014 2015 

  

1 455 266 1 581 946 1685128 428 229 549 291 607441 1 027 037 
1 032 
655 

1077688 Zeme 

  

  

5091651 5 644 502 5963167 3557349 4 588 244 4 843748 1 534 303 
105625

8 
1119419 Ēkas 

  

  

5814149 4 655 580 6426574 731 365 2 000 250 4342510 5082784 
265533

0 
2084064 Būves 

  

Dzīvokļi 

366 391 463 353 2425134 183 186 204 319 194480 183 205 

259 

034 2230654 

Kopā 12 727 457 12 345 381 16500004 4 900 129 7 342 104 9 988 179 7 827 329 

5 003 

277 

6 511 

825 



24 

 

Pašvaldībai piederošās zemes veids un apjoms 2013.-2015.gads 

 

4.2.tabula Jaunjelgavas novada pašvaldības zemes veids un apjoms 

Avots: Jaunjelgavas novada domes  2013., 2014., 2015.gada pārskats 

(veidlapa nr.5.”Paskaidrojums par bilancē norādīto zemi”). 

 

5. NOVADA KAPITĀLA VĒRTĪBAS UN TĀ IZMAIŅAS 

 

 Uz 

01.01.2015. 

(euro) 

 Uz  

31.12.2015. 

(euro) 

 

SIA „Vidusdaugavas SPAAO” 2316 Bez atlīdzības 

saņemts 

2316 5,52% 

A/S „Aizkraukles bankas” 

(akcijas 30gb.) 

2134  2134 - 

SIA „JITA” 21983 Ieguldīts 

pamatkapitāls 

32983 - 

 
Avots: Jaunjelgavas novada domes 2015.gada pārskats (veidlapa nr.7.1.”Pārējās līdzdalības biržas 

pārskats”; veidlapa nr.7.4.”Finanšu ieguldījumu pārskats”). 

 

 

6. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA 

ĪSTENOŠANĀ  

Projekti, kuri pabeigti 2015.gadā:  

 

1.“Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”, Nodarbinātības valsts aģentūras projekts;   

2. “Tranzīta maršruta ielu rekonstrukcija Jaunjelgavas pilsētā”, Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds; 

3. “Improvement of urban planning in Neringa and Jaunjelgava Municipalities/ Urban 

planning” (Pilsētplānošanas uzlabošana Neringas pašvaldībā un Jaunjelgavas pašvaldībā), 

Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības projekts; 

4. “Daugavas kreisā krasta kultūrvēsturisko objektu izpēte Jaunjelgavas novadā” un 

“Kultūrvēsturisks pasākums Vienības birzij pie Staburaga 80”  Biedrības “Daugavas 

savienība projekts;  

5. “Jaunjelgavas novada jauniešu kultūrizglītojošo aktivitāšu nodrošināšana”, Lauku 

atbalsta dienesta projekts; 

 

Īpašuma veids 

2013.gads, 

apjoms (ha) 

2014.gads, apjoms 

(ha) 

2015.gads, 

apjoms (ha) 

 

Zeme 

 

1974,18 3135,04 3036,85 

 

Mežaudzes 

 

280,61 316.5 363.70 

 

Karjeri 
17,20 2,80 2.8 

 

Kopā: 
2271,99 3454.34 3403.35 



25 

 

6. “Publisko interneta pieejas punktu attīstība Jaunjelgavas novadā", Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds; 

7. „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Jaunjelgavas 

pirmsskolas izglītības iestādē „Atvasīte”, Klimatu pārmaiņu finanšu instruments; 

8. „Jaunatnes iniciatīvu centra izveide Jaunjelgavas novadā”, Latvijas un Šveices 

programmas projekts; 

9. „Little Bird – Little Tale”,  Comenius projekts Jaunjelgavas PII „Atvasītei”; 

10. „Aizsargāta zaļā zona un ūdenstilpnes Zemgalē un Ziemeļlietuvā”, Latvijas - Lietuvas 

pārrobežu sadarbības projekts; 

11. “Lietpratīga pārvalde un Latvija pašvaldību veiktspējas uzlabošana” Norvēģijas finanšu 

instrumenta 2009. -2014. gada perioda programma; 

12. “Pasākums – pirmskolas izglītības iestāžu pastaigu laukumu labiekārtošana”, VARAM 

„Mērķdotācija pašvaldības pasākumiem”; 

13. Pasākums “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” Nodarbinātības valsts 

aģentūras projekts. 

 

Projekti, kuru īstenošana turpinās 2016. gadā: 

 

1. “Lets make music on in the clasroom”, ERASMUS PLUS PROGRAMMAS 

STRATEĢISKĀS STARPSKOLU PARTNERĪBA PROJEKTS; 

 

7. NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

PAR KONSOLIDĒTO FINANŠU PĀRSKATU 
 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīgā 

Dokumenta datums ir 

tā elektroniskās 

parakstīšanas laiks Nr. 9/P 

 

Jaunjelgavas novada domei 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

 

Mēs esam veikuši JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā 

„Pašvaldība”) 2015. gada konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2015. 

gada finanšu pārskats ietver: 

 2015. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

"Bilance",  

 2015. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2015. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2015. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības 



26 

 

uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta 

izpildi.  

 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu 

pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās 

sabiedrības  nav konsolidētas šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 

patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra 

noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu 

iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu 

pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidentu atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo 

konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas 

standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija 

tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav būtisku 

neatbilstību. 

 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā 

finanšu pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, 

pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku 

neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā 

iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un 

tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas 

revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī 

pielietoto grāmatvedībasuzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības 

izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 

atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu 

par JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2015. gada 31. 

decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2015. gadā, saskaņā 

ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 

 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 
 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2015. gadu, kas atspoguļots konsolidētā 

gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp 

šajā vadības ziņojumā un 2015. gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu 

informāciju. 



27 

 

 

SIA „Auditorfirma Inspekcija”  

Licence Nr. 13 

 

Māris Biernis 

Valdes priekšsēdētājs  

Zvērināts revidents                                                                

Sertifikāts Nr. 148 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Māris Biernis 29444881 

maris@auditorfirma.lv  

  

mailto:maris@auditorfirma.lv


28 

 

8. DOMES LĒMUMS PAR IEPRIEKŠĒJĀ SAIMNIECISKĀ 

GADA PĀRSKATU 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

JAUNJELGAVAS NOVADA DOME 
Lāčplēša ielā Nr.11, Jaunjelgava, Jaunjelgavas novads, LV-5134, nodokļu maksātāja 

reģistrācijas Nr. 90000020824 

tālrunis 651 33655, fakss 651 52352, E-pasts: dome@jaunjelgava.lv 

Norēķinu konts LV87 UNLA 0050 0206 3749 0  AS „SEB banka”, kods UNLALV2X 

JAUNJELGAVAS NOVADA DOMES SĒDES 

PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

28.04.2016.                                                  Jaunjelgavā                                       protokols Nr.53 

 

6§ 

 

Par Jaunjelgavas novada domes 2015. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

Jaunjelgavas novada dome ir izvērtējusi un apspriedusi Jaunjelgavas novada domes 

2015. gada finanšu pārskatu. 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma “Par 

budžeta un finanšu vadību” 30. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra  

noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskatu sagatavošanas kārtība”,  

 

 atklāti balsojot: par – 10 (Guntis Libeks, Ilmārs Gūtmanis, Jānis Jubass, Vineta 

Geršebeka, Liāna Gasiņa, Larisa Dinvalde, Lauma Mīlīga, Andris Golovackis, Gunārs 

Ločmelis, Guntis Jankovskis), pret – nav, atturas - nav, Jaunjelgavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 Apstiprināt Jaunjelgavas novada domes 2015. gada finanšu pārskatu.  

 

Sēdes vadītājs 

Novada domes priekšsēdētājs               /personiskais paraksts/                             G. Libeks 

 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Jaunjelgavas novada domes 

Administratīvās iestādes „Jaunjelgavas novada dome” 

Kancelejas darbvede 

Jaunjelgavā 2016.gada 2.maijā   /personiskais paraksts/          A. Rēķe 

 

 

mailto:dome@jaunjelgava.lv


29 

 

9. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS 

PILNVEIDOŠANAI 

 
2015. gadā Jaunjelgavas novada pašvaldībā veikti sekojoši uzlabojumi pārvaldes 

organizācijā: 

1.Pilnveidots datortīkls un veikta papildus datortehnikas iegāde; 

2.Uzlabota kārtība elektroniskās informācijas apritē un turpināta informācijas aprites 

elektroniskā formā plašāka ieviešana darbā ar vietējām pašvaldībām; 

3.Darbojas novada mājaslapa internetā – www.jaunjelgava.lv; 

4. Pašvaldības speciālisti regulāri apmeklēja kvalifikācijas celšanas kursus un seminārus. 

 

10. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU 

INFORMĒTĪBU PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU 

IESPĒJĀM LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ 
 

Domes priekšsēdētājam (prombūtnes laikā neatbrīvotajam priekšsēdētāja vietniekam) 

vienu reizi nedēļā ir iedzīvotāju pieņemšanas laiki - pirmdienās no plkst. 13.00. – 17.00., 

izpilddirektoram ir pieņemšanas laiks trešdienās no plkst. 09:00 – 12:00.  

 Domes deputāti rīko iedzīvotāju pieņemšanu, par ko informācija izliekama uz 

informācijas stenda domes un pakalpojumu centra ēkās un publicējama domes interneta 

mājaslapā (www.jaunjelgava.lv), kur jebkurš iedzīvotājs var izteikt savu viedokli vai 

priekšlikumu kādā jautājumā, uzdot sev interesējošu jautājumu vai uzrakstīt sūdzību.   

Institūciju vadītāji un domes atbildīgie darbinieki apmeklētājus pieņem saskaņā ar domes 

priekšsēdētāja apstiprinātu apmeklētāju pieņemšanas sarakstu, kurš izliekams uz informācijas 

stenda un publicējams domes interneta mājaslapā. 

 Ikvienai personai ir tiesības iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, izņemot, 

ja tie sensitīvu informāciju, kura nav izpaužama saskaņā ar Fizisku personu datu aizsardzības 

likumu. Informācija par domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem katru mēnesi tiek publicēta 

pašvaldības mājaslapā www.jaunjelgava.lv un pašvaldības laikrakstā “Jaunjelgavas Novada 

vēstis”. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” Pārejas noteikumu 32. punktu, iedzīvotājiem 

ir pieejami domes sēžu audioieraksti, kuri tiek publicēti Jaunjelgavas novada domes interneta 

mājas lapā: www.jaunjelgava.lv. Pašvaldība nav tiesīga atteikt informāciju par pašvaldības 

budžeta izlietojumu un noslēgtajiem līgumiem, izņemot, ja informācija ir komercnoslēpums. 

Atteikumu informācijas pieejamībai jāpamato. Personai ir pienākums pamatot informācijas 

iegūšanas nepieciešamību, ko persona var darīt arī mutvārdiem. 

Par pašvaldības oficiālo dokumentu vai apliecinātu to kopiju izsniegšanu pašvaldība var 

iekasēt nodevu saskaņā ar Jaunjelgavas novada pašvaldības 2010. gada 30. septembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 6 „Par pašvaldības nodevām Jaunjelgavas novadā””. 

Iesniegumu, sūdzību un priekšlikumu  reģistrēšanu organizē domes administratīvās 

iestādes darbinieki. Aizliegta dokumentu nodošana tālāk jebkuram pašvaldības darbiniekam vai 

pašvaldības institūcijai bez reģistrācijas. Kārtību, kādā notiek iesniegumu virzība pašvaldības 

struktūrvienībās un citās institūcijās nosaka domes izdoti iekšēji normatīvi akti.  

Mutvārdos izteiktos iesniegumus, ja uz tiem nav iespējams sniegt atbildi tūlīt, darbinieks, 

kas tos pieņem, noformē rakstveidā (norādot vārdu, uzvārdu, dzīves vai uzturēšanās vietu) un 

ievēro tos pašus reģistrācijas un izskatīšanas noteikumus, kādi attiecas uz rakstveida 

iesniegumiem. 

Saņemot anonīmu iesniegumu, vai iesniegumu, kura noformējums neatbilst normatīvo 

aktu prasībām, attiecīgā pašvaldības darbinieka pienākums ir to noteiktajā kartībā virzīt 

reģistrēšanai. Pēc iesnieguma reģistrēšanas atbildīgā amatpersona izvērtē iesnieguma tālāku 

http://www.jaunjelgava.lv/
http://www.jaunjelgava.lv/
http://www.jaunjelgava.lv/


30 

 

virzību. Ja pašvaldībai ir pienākums atbilstoši kompetencei ir reaģēt uz iesniegumā norādīto 

informāciju, tad pašvaldības darbinieks, kurš izskata attiecīgo iesniegumu, sastāda dienesta 

ziņojumu un par to informē tiešo vadītāju.  

Izskatot iesniegumu, iegūt informāciju ir attiecīgās pašvaldību institūcijas vai 

amatpersonas pienākums, izņemot normatīvos aktos noteiktos gadījumus, kad informācijas 

iegūšana ir personas pienākums. Persona pēc iespējas piedalās informācijas iegūšanā un 

izvērtēšanā. 

Ikvienai personai ir tiesības iegūt informāciju par viņa iesnieguma virzību pašvaldības 

institūcijās un tiesības iesniegt iesniegumam papildinājumus un precizējumus. 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši svarīgu vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā 

tiek organizētas publiskās apspriešanas. Publiskās apspriešanas nolemts rīkots: 

 par pašvaldības administratīvās teritorijas robežu grozīšanu; 

 par pašvaldības attīstības programmām un projektiem, kas būtiski ietekmē 

pašvaldības iedzīvotājus; 

 ja tiek celta sabiedriski nozīmīga būve; 

 ja būvniecība būtiski ietekmē vides stāvokli, iedzīvotāju sadzīves apstākļus vai 

nekustamā īpašuma vērtību; 

 ja apbūve paredzēta publiskā lietošanā esošā teritorijā; 

 par citiem normatīvos aktos noteiktajiem jautājumiem. 

Publisko apspriešanu rīko tad, ja ir iesniegts priekšlikumus par pakalpojumu centru 

apvienošanu. Šādā gadījumā publiskajā apspriešanā piedalās tās teritorijas iedzīvotāji, kura ir 

attiecīgā pakalpojumu centra pakalpojumu sniegšanas objekts. 

Pašvaldības dome var pieņemt lēmumu rīkot publisko apspriešanu arī par citiem 

jautājumiem. 

Pēc iedzīvotāju iniciatīvas publiskā apspriešana var notikt, ja ne mazāk kā pieci procenti 

no attiecīgās teritorijas iedzīvotājiem noteiktā kārtībā vēršas pašvaldības domē. 

Publiskajā apspriešanā var piedalīties tikai personas, kuras ir deklarējušas dzīves vietu  

novada teritorijai vai tai pieder nekustamais īpašums  novada teritorijā un juridiskās personas ar  

juridisko adresi Jaunjelgavas novada teritorijā. 

Par publiskās apspriešanas rīkošanu un rezultātu apkopošanu atbildīgs ir domes 

izpilddirektors, kura pienākums ir nodrošināt pausto viedokļu apkopošanu, publicēt vietējā 

laikrakstā („Jaunjelgavas Novada Vēstis”) informatīvu ziņojumu (kopsavilkumu) par 

apspriešanas rezultātiem, kā arī publicēt pieņemto domes lēmumu, kurā izmantoti publiskās 

apspriešanas rezultāti. 

 

11. ĪSS JAUNJELGAVAS NOVADA CEĻU RAKSTUROJUMS 

Jaunjelgavas novadu šķērso autoceļi: 

 1.šķiras autoceļi: 

 P 87 Bauska – Aizkraukle; 

 P 76 Aizkraukle – Jēkabpils; 

 P 86 Sērene – Kalnieši. 

 2.šķiras nozīmīgākie autoceļi: 

 V 926 Sunākste – Zilkalne; 

 V 927 Tenči – Daudzeva – Lāči – Vīgante – Zilkalne; 

 V 928 Sece – Seces stacija; 

 V 929 Daudzeva – Dimanti; 

 V 948 Trīskantnieki – Vīgantes skola; 

 V 950 Parģīzes – Talsiņi; 

 V 956 Daudzeva – Viesīte – Apserde u.c. 

Valsts autoceļi aizņem 152,9 km, pašvaldības ceļi - 254,4 km un ielas 29,538 km. 



31 

 

 

12.1.attēls Ceļi Jaunjelgavas novadā 

Teritoriju šķērso dzelzceļa līnija Krustpils – Jelgava ar stacijām Secē, Daudzevā un Mentā 

(Sērenes pagasts), pa kuru no 2000. gada pārvadā tikai kravas, bet iedzīvotājiem šis 

pakalpojumus būtu ļoti nepieciešams. 

 

12. JAUNJELGAVAS  NOVADA PAŠVALDĪBAS   

PERSONĀLS  
 

Jaunjelgavas novada pašvaldībā 2015. gadā ir bijušas 315 amata vienības, kurās tika 

nodarbināti 298 cilvēki.  

Novada pašvaldībā 2015. gadā tika nodarbinātas 238 sievietes jeb 80% un 60 jeb 20% 

vīriešu. 
 

 
 

Valsts autoceļi 

35% 

Pašvaldības ceļi 

58% 

Ielas 

7% 

Ceļi Jaunjelgavas novadā (%) 

80% Sievietes 

20% Vīrieši 

Sadalījums pa dzimuma grupām 



32 

 

13.1. attēls Jaunjelgavas novada pašvaldībā strādājošo sieviešu un vīriešu procentuālais sadalījums 

 

Jaunjelgavas novada pašvaldībā 54% darbinieku ir vidējā vai vidējā speciālā izglītība, 

31% darbinieku ir augstākā izglītība, 8% ir pamatizglītība, 5% ir maģistra grāds un tikai 2% 

darbinieku ir 1.līmeņa augstākā profesionālā izglītība. 

 

 
13.2. attēls Jaunjelgavas novada pašvaldībā nodarbināto cilvēku izglītība procentos 

 

Jaunjelgavas novada pašvaldībā tiek nodarbināti cilvēki vecumā no 25 – 74. Jaunākajam 

pašvaldības darbiniekam ir 25 gadi bet vecākajam 74 gadi. 
 

 
13.3. attēls Jaunjelgavas novada pašvaldības personāla vecums 

 

 

 

8% Pamatizglītība 

54% Vidējā/ Vidējā 

speciālā 

2% 1.līmeņa 

augstākā 

31% Augstākā 

5% Maģistra grāds 

Personāla izglītība 

0% 

7% Vecumā no 26-

35 gadi 

 17% Vecumā no 36-

45 gadi 

65% Vecumā no 46 

- 60 gadi 

11% Vecumā no 61 

un vecāki 

 

Personāla vecums 



33 

 

 

PIELIKUMS 

 

SIA ''JITA'' reģ. Nr.55403039051 

2015.gada pārskats 

 

1. VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Darbības veids 
Sabiedrības pamatnodarbošanās bija interneta pakalpojumu nodrošināšana fiziskām un 

juridiskām personām. 

Sabiedrības darbības apraksts pārskata gadā un finansiālais stāvoklis 
Sabiedrība gadu noslēdza ar zaudējumiem. Pamatojoties uz Jaunjelgavas domes lēmumu 

uzņēmumam uzsākts likvidācijas process.Uzņēmums ir apmaksājis visus kreditoru parādus, bet 

nav vel pilnībā ieksēti debitoru parādi. 

Sabiedrības valde uzskata, ka finanšu pārskati patiesi un skaidri uzrāda sabiedrības finansiālo 

stāvokli, darbības finansiālos rezultātus. 

 

 

/personiskais paraksts/ 

Vineta Geršebeka 

Likvidators  

2016.gada 27.aprīlis 

Gada pārskatu apstiprinājusi dalībnieku kopsapulce 2016.gada 27 aprīlī protokols Nr. 1/2016. 

Dalībnieku kopspulces priekšsēdētājs /personiskais paraksts/ 

 

 

 

2. INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 

 
Sabiedrības nosaukums 'JITA'' 

Juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas numurs Latvijas 55403039051 

Republikas uzņēmumu reģistrā 

Reģistrācijas vieta un datums Jēkabpils, 01.02.2014. 

Juridiskā adrese Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles 

nov., LV-5101 

Dalībnieku vārdi Jaunjelgavas novada dome 

Sabiedrības valde Vineta Geršebeka likvidators 

Pārskata gads 2015. gada 1. janvāris - 2015. gada 31. 

decembris 

Iepriekšējais pārskata gads 2014. gada 1. februāris - 2014. gada 31. 

decembris 
 

  



34 

 

3. BILANCE 
3.1. Aktīvs 

          

AKTĪVS     2014.12.31 2015.12.31. 

    Pielikumi EUR EUR 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI         

    

   Pamatlīdzekļi   

   Zemes gabali, ēkas un būves un 

ilggadīgie stādījumi   2 

  
Iekārtas un mašīnas   2 

  
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs   2 

  Kopā pamatlīdzekļi   

 

- - 

    

   Kopā ilgtermiņa ieguldījumi   
 

- - 

    

   APGROZĀMIE LĪDZEKĻI   

       

   Krājumi   

   Izejvielas, pamatmateriāli un 

palīgmateriāli   

 

89 

 Nepabeigtie ražojumi   

   Gatavie ražojumi un preces pārdošanai   

   Nepabeigtie pasūtījumi   

   Avansa maksājumi par precēm   

   Kopā krājumi   
 

89 - 

    

   Debitori   

   Pircēju un pasūtītāju parādi   3 5 983 5 913 

Radniecīgo uzņēmumu parādi   16 

  Asociēto uzņēmumu parādi   17 

  Citi debitori   4 

  Neiemaksātās daļas sabiedrības 

kapitālā   

   Īstermiņa aizdevumi sabiedrības 

līdzīpašniekiem un vadībai   5 

  Nākamo periodu izmaksas   6 

  Kopā debitori   
 

5 983 5 913 

    

      Nauda    7 127 140 

    

   Kopā apgrozāmie līdzekļi   
 

6 199 6 053 

    

   KOPĀ AKTĪVS   
 

6 199 6 053 

 

  



35 

 

3.2. Pasīvs 

 

PASĪVS     2014.12.31 2015.12.31 

    Pielikumi EUR EUR 

PAŠU KAPITĀLS   

       

   Pamatkapitāls   8 21 983 32 983 

Nesadalītā peļņa:   

   a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa   

  

(24 479) 

b) pārskata gada nesadalītā peļņa   

 

(24 479) (2 451) 

Kopā pašu kapitāls   
 

(2 496) 6 053 

    

   KREDITORI    

   Ilgtermiņa kreditori   

   Citi aizņēmumi   9 

  Atliktā nodokļa saistības   20 

  Kopā ilgtermiņa kreditori   

 

- - 

    

   Īstermiņa kreditori   

   Citi aizņēmumi   9 

  No pircējiem saņemtie avansi   

   Parādi piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem   

 

4 386 - 

Maksājamie vekseļi   

   Parādi asociētajām sabiedrībām   31 

  Parādi radniecīgajām sabiedrībām   32 

  Nodokļi un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas   10 2 925 - 

Pārējie kreditori   11 130 - 

Nākamo periodu ieņēmumi   35 152 

 Pārskata gada dividendes   

   Neizmaksātās dividendes   

   Uzkrātās saistības   12 1 102 - 

Atvasinātie finanšu instrumenti   

   
Kopā īstermiņa kreditori   

 

8 695 - 

    

   Kopā kreditori   
 

8 695 - 

    

   KOPĀ PASĪVS   
 

6 199 6 053 

 

  



36 

 

4.PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS PAR 2015. GADU 

 

     

   

2014 2015 

  

Pielikumi EUR EUR 

     Neto apgrozījums 

 

12 33 809 24 577 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

 

13 63 865 27 401 

Bruto peļņa vai zaudējumi 
  

(30 056) (2 824) 

     Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 

16 5 673 513 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 

17 96 140 

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 

  

(24 479) (2 451) 

     Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 

 

9 

  Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis 

 

20 

  Pārējie nodokļi 

 

21 

  
PĀRSKATA GADA PEĻŅA  VAI ZAUDĒJUMI 

  
(24 479) (2 451) 

     Pielikumi no 11. līdz 20. lapai ir šo finanšu pārskatu 

neatņemama sastāvdaļa. 

    

     /personiskais paraksts/ 

    Vineta Geršebeka 

    Likvidators 

    

     2016.gada 22.marts 

     


